REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA -~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komundés
Nr. 02/180/27
Daté:30.09.2022

N& bazé t& nenit 61 paragrafi 2 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pergjegjésité ( Ligji Nr. 03/L-048); nenit 40 paragrafi 2 pika b) t€ Ligjit pér
Vet&qeverisjen Lokale ( Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008), nenit 21 paragrafi
21.1 pika e) t& Statutit t&¢ Komunés s& Junikut dhe nenit 19 paragrafi 15 t& Rregullores s&
Punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Junikut, Kuvendi i Komunés sé& Junikut né mbledhjen e
tij t€ jashtézakonshme t&€ mbajtur me 30.09.2022 nxjerré:

VENDIM

pér miratimin e Buxhetit t¢ Komunés sé Junikut pér vitin 2023

I. Me két€ vendim miratohet Buxheti i Komunés sé Junikut pér vitin 2023 i propozuar
nga Kryetari i Komuné s€ Junikut, dhe Korniza Afatmesme Buxhetore 2023-2025.

I1. Buxheti i pérgjithshém i Komunés s€ Junikut pér vitin 2023 &shté: 1,877,346.00 € dhe
gshté i shpérndaré né linjat buxhetore si n& vijim:

Stafi pér vitin 2023, &shté 167 punétoré.

Kategoria Paga dhe mé&ditje pér vitin 2023, &shté : 1,170,906.00 €
Kategoria Mallra dhe shérbime pér vitin 2023, &€shté 236,740.00€
Kategoria e Shpenzimeve komunale pér vitin 2023,&sht& 37,700.00 €
Kategoria e Subvencioneve pér vitin 2023, €sht€ 52,000.00 €
Kategoria e Shpenzimeve kapitale pér vitin 2023, €shté 380,000.00€

S e

Totali i Buxhetit t& aprovuar pér vitin 2023, €shté 1,877,346.00 €

ITL. Komuna e ka béré planifikimin duke respektuar kufijt€ e Qarkores buxhetore 2023/02 pér
Komuna.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi respektivisht ekzekutimin e buxhetit t& Komunés s&
Junikut pér vitin 2023 sipas linjave buxhetore nga pika II e kétij vendimi &shté p&rgjegjés
Kryetari i Komunés s& Junikut.

V. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohen vendimet tjera me anén e t€ cilave kjo
fushé ka gené e rregulluar.



V1. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhén zyrtare né web fagen
zyrtare t€ Komunés sé Junikut.

VII. Vendimi iu dérgohet:

1. Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, d
2. Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve

3. Kryetarit t&€ Komunés,

4. Shérbimit t&¢ Kuvendit té Komunés sé Junikut,

S. Arkivés t&¢ Komunés sé& Junikut.

Kryesuesi i Kuvendit
z. Shpejtim Gacaferi.




